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Nr 284.

Av herr Johanson i Norrköping m. fl., örn fullständig skatte­
frihet för krigsriskersättning till sjömän.

Det pågående kriget har medfört oerhörda påfrestningar för sjöfolket. 
Det moderna kriget är fruktansvärt, och sjömännen ha drabbats direkt av 
världskrigets ödeläggelse. Under utövande av sitt samhällsviktiga arbete till 
nytta för land och folk lia de under långa tider vistats mitt uppe i krigs­
zonernas fasor. På bräckliga flottar och livbåtar ha sjömän i dygn och 
veckor fått kämpa en många gånger hopplös kamp för sina liv mot storm 
och köld. Under sitt dagliga arbete i hamnarna ha de fått uppleva bomb- 
krigets ödeläggelser, och många lia blivit kvar för alltid i främmande länder 
som offer för flygräderna. Många sjömän ha blivit psykiskt märkta för hela 
sitt liv, många lia blivit invalider för livet, och över tusen ha dödats.

Vid krigets början lyckades sjöfolket genom sina organisationer tillkämpa 
sig en viss krigsriskersättning som en ringa kompensation för de stora risker 
de togo till liv och lem. Denna ersättning har sjöfolket aldrig betraktat som 
lön i vanlig mening, som skulle kunna beskattas.

Vederbörande myndigheter ha dock bortsett från de särskilda omständig­
heter som sammanhänga med sjöfolkets krigsriskersättning och betrakta 
densamma som vanlig arbetsinkomst samt ha följaktligen också belagt 
densamma med skatt. Sjöfolket och dess organisationer lia vid upprepade 
tillfällen krävt att krigsriskersättningen skulle skattebefrias. Detta krav 
bifölls först i Kungl. Maj:ts kungörelse av den 30 juni 1943 men dock endast 
till hälften. Lagens 1 § säger därom:

»Vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och för­
mögenhetsskatt skall 50 % av det tillägg å hyran på grund av krigsrisk 
(krigsriskersältning), sorn för åren 1943 och 1944 utgått eller kan komma 
att utgå lill befälhavaren eller den som tillhör besättningen på svenskt 
fartyg, icke utgöra skattepliktig inkomst.»

Då nu kriget synes lida mot sitt slut och i samband därmed ännu större
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svårigheter uppstå för sjöfolket att betala skatt på den andra delen av krigs­
riskersättningen, hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse lill Kungl. Maj:! 
hemställa örn sådan ändring i kungörelsen av den 30 juni 
1943 om viss skattelindring för krigsriskersättning till sjö­
män, att hela beloppet må bli skattefritt.

Stockholm i januari 1945.
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